Urk. m. d. anh. S. der 5 Geschw. v. Gr. i. f. Arch. zu Würzburg.

Am **8. Sept. 1428** starb der würzburgische Domherr **Dietrich v. Eberstein**. Sein im Domherrn-Begräbnisse zu Würzburg befindlicher Grabstein zeigt eine geistliche Figur, die aber ganz ruiniert ist, und darunter das Eberstein'sche und Malkos'sche Wappen und hat die Umschrift: „Anno. dm. millesimo. CCCCXXVIII. in. die. nativitat. marie. obiit. dm. theodoricus de eberstein. canonicus. huius. ecclie. eius. anima. requiescat. in pace“ (s. Salver, Adelsproben 265). Sein Wappen befindet sich auch im Kreuzgange in heraldischen Ausdrückungen (s. Salver, a. a. O., Wappen-Tabelle XVII. Nr. 59. S. 146) und zwar mit der Umschrift: „Theodoricus de Eberstein Canonicus“.

1453 Dec. 29. Richard von Maspach, Decan der würzburgischen Kirche und des Bischofs Gottfried „in spiritualibus vicarius generalis“, grüßt Herrn Martin Truchses, Domherrn und Archidiaconus der vorgenannten Kirche, oder dessen Officialis und bestätigt den Austausch der Lehngüter: der Domherrnstelle, der Präbende und der Kapelle, zwischen Mathias de Gulpen, Domherrn des neuen würzburgischen Klosters St. Johannis, einerseits und **Veit von Eberstein**, Kapellan der Kapelle St. Martini zu Veitshochheim (herbipolensis dioecesis), andererseits.

Nr. 38. **Richardus de Maspach, decanus ecclesiae herbipolensis et in spiritualibus vicarius generalis, permutationem beneficiorum inter Mathiam de Gulpen, canonicum ecclesiae sancti Johannis novi monasterii herbipolensis, et Vitum de Eberstein, capellanum capellae sancti Martini in Veitshoheim peractam confirmat Sabbato post festum Nativitatis domini (29. Dezember) 1453.**

Rychardus de Maspach Decanus ecclesie herbipolensis Reuerendi in christo patris et domini domini Gotfridi dei gracia Episcopi herbipolensis in spiritualibus vicarius generalis venerabili viro domino Martino Truchses canonico et archidyacono in ecclesia prefata aut eius officiali Salutem in domino semper Quia ex beneficiorum permutatione que presertim iuxta iuris exigenciam fuerit beneficiis et personis sic permutantibus salubria incrementa provenire cernuntur hinc est quod constituti coram nobis honorabiles nobis in christo Dilecti domini Mathias de Gulpen canonicus in ecclesia sancti Johannis novi monasterii herbipolensis ex una, et heinricus Truchses similiter in eadem ecclesia canonicus procurator et eo nomine procuratorio discreti viri **Viti de Eberstein** capellani capelle sancti Martini in Veitshoheim herbipolensis dyocesis ex altera partibus Desiderantes huiusmodi canonicatum et prebendam ac capellam nominibus quibus supra ex justis et rationabilibus causis ad inuicem permutare Nos de consensu collatorum seu patronorum eorundem ad huiusmodi permutationem adhibitos debite informarunt ac huiusmodi canonicatum et prebendam ac capellam dictis nominibus ex causa permutationis eiusdem in nostris manibus libere resignarunt Quodque in resignacione seu permutatione eadem non internenerint dolus fraus symoniaca prauitas seu aliqua illicita paccio facta scriptura hincinde corporaliter prestiterunt iuramentum Nos igitur Richardus vicarius memoratus volentes dictam desideratam permutationem suum debitum sortiri effectum pre-tacto iuramento per nos recepto et resignacione huiusmodi admissa auctoritate dicti domini herbipolensis nobis in hac parte commissa prelibatum dominum Mathiam de Gulpen de dictis tunc suis canonicatu et prebenda ad capellam in veitshoheim prefatam, perdicti domini heinrici Truchses procuratoris et quo supra nomine procuratorio, et eundem dominum heinricum procuratorem de prefata capella in Veitshoheim ad sepedictos canonicatum et prebendam per dicti domini Mathie resignacionem ut premittitur factam vacantes transtulimus et transferimus Sibi qui domino Mathie pretactam capellam sancti Martini cum omnibus iuribus et pertinenciis suis contulimus et conferimus de illa prouidimus et prouidemus Ipsumque ad eandem instituimus inuestiuimus et presentibus inuestimus Regimen ac gubernacionem ipsius in animam suam committentes Quare